
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS, CÂMARAS E COLARINHOS, TODOS NOVOS, PARA USO DA FROTA DE
MAQUINÁRIOS E VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ERNESTINA.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

15 de março de 2021
14 de abril de 2021, às 14:00  horas.

Page 1 of 4

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 16/2021

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN1 8,00 PNEU NOVO 175/70 R13

Valor de Referência: 306,53000

UN2 8,00 PNEU NOVO 175/70 R14

Valor de Referência: 412,65000

UN3 12,00 PNEU 1400-24,NOVO, MINÍMO 14

LONAS

Valor de Referência: 4.865,59000

UN4 6,00 PNEU NOVO 185 R14 C, 102/100 6 LONAS

Valor de Referência: 437,27000

UN5 8,00 PNEU CAMINHAO 275/80/22,5 NOVO

BORRACHUDO MIN 10 L

Valor de Referência: 2.537,73000

UN6 2,00 PNEU NOVO 14.9-26

Valor de Referência: 3.669,51000

UN7 6,00 PNEU NOVO 215/75R17.5

Valor de Referência: 1.513,79000

UN8 10,00 PNEU 1000 R20 NOVO, BORRACHUDO,

MINÍMO 21MM

Valor de Referência: 2.652,57000

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

RENATO BECKER

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Prefeitura Municipal de Ernestina

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme edital

Validade da Proposta: 

Forma de Pagamento: ATÉ 30 DIAS APÓS A RETIRADA

____/____/______



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS, CÂMARAS E COLARINHOS, TODOS NOVOS, PARA USO DA FROTA DE
MAQUINÁRIOS E VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ERNESTINA.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

15 de março de 2021
14 de abril de 2021, às 14:00  horas.

Page 2 of 4

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 16/2021

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN9 2,00 PNEU NOVO 23.1-30

Valor de Referência: 7.276,00000

UN10 4,00 PNEU NOVO 275/80 R22.5

Valor de Referência: 2.537,73000

UN11 8,00 PNEU DIANTEIRO NOVO 12.16.5

Valor de Referência: 1.576,01000

UN12 2,00 PNEU NOVO 18.4.34

Valor de Referência: 7.951,56000

UN13 4,00 PNEU 19.5-24L, NOVO

Valor de Referência: 4.379,57000

UN14 1,00 PNEU NOVO 275/80R22.5, LISO, ARO 22

X 7,5 COM RODA

Valor de Referência: 2.537,73000

UN15 2,00 PNEU NOVO 14.9.24

Valor de Referência: 3.260,14000

UN16 4,00 PNEU NOVO 185/65/R14

Valor de Referência: 396,61000

UN17 8,00 PNEU 195/65 R15 SAVEIRO

Valor de Referência: 531,36000

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

RENATO BECKER

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Prefeitura Municipal de Ernestina

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme edital

Validade da Proposta: 

Forma de Pagamento: ATÉ 30 DIAS APÓS A RETIRADA

____/____/______



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS, CÂMARAS E COLARINHOS, TODOS NOVOS, PARA USO DA FROTA DE
MAQUINÁRIOS E VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ERNESTINA.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

15 de março de 2021
14 de abril de 2021, às 14:00  horas.

Page 3 of 4

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 16/2021

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN18 2,00 PNEU17,5 R25,L3 PÁ CARREGADEIRA

MAX934NOVOMISTOBOR

Valor de Referência: 11.661,27000

UN19 6,00 CAMERA DE AR PNEU 1400-

24,NOVA,FABRICAÇÃO NACIONAL

Valor de Referência: 362,73000

UN20 10,00 CAMERA DE AR PNEU 1000 R20 NOVA

FABRICAÇAO NACIONA

Valor de Referência: 174,95000

UN21 4,00 CAMERA DE AR PNEU 17.5-25 NOVA

FABRICAÇAO NACIONAL

Valor de Referência: 480,03000

UN22 4,00 CAMERA DE AR PNEU 19.5-24 NOVA

FABRICAÇÃO NACIONAL

Valor de Referência: 513,48000

UN23 4,00 CAMERA DE AR PNEU 12.16-5 NOVA

FABRICAÇÃO NACIONAL

Valor de Referência: 151,07000

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

RENATO BECKER

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Prefeitura Municipal de Ernestina

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme edital

Validade da Proposta: 

Forma de Pagamento: ATÉ 30 DIAS APÓS A RETIRADA

____/____/______



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS, CÂMARAS E COLARINHOS, TODOS NOVOS, PARA USO DA FROTA DE
MAQUINÁRIOS E VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ERNESTINA.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

15 de março de 2021
14 de abril de 2021, às 14:00  horas.

Page 4 of 4

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 16/2021

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN24 4,00 COLARINHO LARGO 17.5-25 NOVO DE

FABRICAÇÃO NACIONA

Valor de Referência: 171,00000

UN25 10,00 COLARINHO 1000-R20 NOVO DE

FABRICAÇÃO NACIONAL

Valor de Referência: 60,00000

T O T A L

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

RENATO BECKER

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Prefeitura Municipal de Ernestina

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme edital

Validade da Proposta: 

Forma de Pagamento: ATÉ 30 DIAS APÓS A RETIRADA

____/____/______


